Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 998 Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 998 Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, O MUNICÍPIO DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por
meio do seu PREGOEIRO Substituto, o senhor, RODRIGO
DIAS NUNES, designado pela Portaria 071/2018, de
02/02/2018 e, TORNA PÚBLICO, a realização da licitação
abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - APARELHO
DE RAIO-X, EM ATENDIMENTO AO REPASSE
ESTADUAL - FIS, CELEBRADO ENTRE O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA E A
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h00 do dia 08/06/2018,
(Horário MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis aos
interessados gratuitamente no site
www.licitacaocassilandia.ms.gov.br. e/ou no Setor de Licitações.
Cassilândia-MS, 23 de Maio de 2018.
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO.
__________________________________________________
__________________________
AVISO E LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 401/2018
EDITAL Nº 063/2018
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do seu
PREGOEIRO SUBSTITUTO, o senhor, RODRIGO DIAS
NUNES, designado pela designado pela Portaria 071/2018, de
02/02/2018 TORNA PÚBLICO, que no dia 08 de Junho de
2018, às 12:00 (doze) horas (MS), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de
Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará processo licitatório
na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo
“MENOR PREÇO”, para a contratação de empresa no ramo
pertinente para a aquisição do medicamento GYLENIA 0,5MG
CAIXA C/ 28 CÁPSULAS(FINGOMILOIDE), em atendimento a
Ordem Judicial nº 0801461-55.2014.8.12.0007.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto a Coordenadoria de Licitações.
Cassilândia–MS, 23 de Maio de 2018.

RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
____________________________________________
PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 402/2018
EDITAL N° 064/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu , PREGOEIRO Substituto,
o senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018, de 02/02/2018, TORNA PÚBLICO, que no dia
08/06/2018 às 11:00 (onze) horas (MS), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de
Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará processo licitatório
na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo
“MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando a contratação de
empresa para a prestação de serviço de cabeleireiro, junto a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria
Municipal de Educação, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Administração.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e
seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de
Licitações, no endereço supracitado, e em havendo interesse,
poderá ser obtida a cópia do edital, em dias úteis nos horários
de 07h00min as 13h00 horas.
Cassilândia-MS, 23 de Maio de 2018.
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
_______________________________________
Cassilândia-MS, 23 de maio de 2018
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 040/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 399/2018.
ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, SECRETÁRIO DE

SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da

Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto noInciso

IV c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 033/2018, para a aquisição do medicamento

TEMOZOLAMIDA 250MG CAIXA C/ 05 COMPRIMIDOS para

atendimento a Ordem Judicial nº 0800276-40.2018.8.12.0007,

para atendimento a paciente Gabriela Mariana Bizotto

Machado, conforme e a seguir:

CONTRATADA: ONCOEXPRESS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
VALOR: R$ 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais)

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 998 Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os

efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO
SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 998 Quinta-feira, 24 de Maio de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)